

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO PREFEITURA DE LAGOA DE DENTRO – PB PODER EXECUTIVO

Jornal Oficial do Município de Lagoa de Dentro – PB, criado em 20 de maio de 1977 pela Lei Municipal Nº 128/77, publicado no diário oficial do Estado da Paraíba.

Lagoa de Dentro/PB, 05 de julho de 2024

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

COMUNICADO OFICIAL.

A Prefeitura Municipal de Lagoa de Dentro-PB, por meio da Secretaria de Educação, informa à comunidade escolar sobre a mudança no horário de funcionamento das aulas da Escola Municipal de Ensino Infantil Fundamental João Veríssimo, localizada na Vila Gravatá.

Novo Horário de Funcionamento a partir de 10/07/2024. Manhã: das 07 horas às 11 horas.

Essa alteração visa, o melhor enquadramento no horário do quadro de pessoal, bem como emana de ordem judicial de processo em trâmite, buscando sempre a administração pública, melhoria na qualidade do ensino.

Pedimos a compreensão e colaboração de todos os pais, responsáveis e alunos para que a adaptação a essa nova rotina ocorra da melhor maneira possível, até ulteriores deliberações.

Em caso de dúvidas ou para mais informações, favor entrar em contato com a administração da escola ou Secretaria de Educação.

Agradecemos a atenção e contamos com a colaboração de todos.

Atenciosamente,

Lagoa de Dentro-PB, 05 de julho de 2024.

Aldaberon Vieira do Nascimento. Secretário de Educação

PREFEITURA DE LAGOA DE DENTRO

JOSE PEDRO DA SILVA

Prefeito

MARLON SILVA DE LIMA

Coordenador do Controle Interno